130  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.631 Quinta-feira, 08 DE JULHO DE 2021

67, vencedor do valor com o total de R$ 303.680,00 (Trezentos e Tres Mil e
Seiscentos e Oitenta Reais), com o valor total da licitação R$ 303.680,00 (Tre-
zentos e Tres Mil e Seiscentos e Oitenta Reais). Orgão Gerenciador: Secre-
taria Municipal de Saúde de Pau D´arco - PA. Vigência 12 meses. Assinatura
06/07/2021. CLEDSON FERREIRA CHAVES. secretario Municipal de Saúde
de Pau D´arco/PA.    Pau D´arco - PA, 07 de julho de 2021.

Protocolo 677649

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021.
A Prefeitura Municipal de Placas, torna público que conforme processo ad-
ministrativo 055/2021, referente ao Pregão Eletrônico nº 017/2021, e nos ter-
mos da legislação vigente, foi homologado seu resultado no dia 07/07/2021, pela
prefeita Municipal Leila Raquel Possimoser, Registro de preços para a contratação
de empresa especializada em locação de caminhão poli guindaste e container,
destinado para atender a demanda solicitada pela secretaria municipal de infra-
estrutura. Vencedora TOTALG. E. N. Cunha Eireli - CNPJ: 26.504.674/0001-17.
Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.

Protocolo 677650

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
RETIFICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura informa que no dia 22 de junho de 2021 na pag. 115, Edição
34.618, por equívoco foram digitados alguns dados incorretos no PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0004/2021, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, OBJETIVAN-
DO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS
E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA
Onde se Lê: A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento
será no dia 02 de julho de 2021.
Leia-se: A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será
no dia 20 de julho de 2021.

Protocolo 677651

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021-PMSIP.

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna publico que realiza-
rá licitação objetivando Aquisição de fardamento e material de consumo para
as equipes dos agente de edemias, agente comunitário de saúde, SAMU 192,
servidores do Hospital Municipal e Secretária Municipal de Saúde; SESSAO
PÚBLICA: 20 de julho de 2021, às 10hs, horário de Brasília, www.comprasnet.
gov.br. Edital disponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br
(UASG 455288) e TCM PA – Informações e-mail: pregoeiropmsip@gmail.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo 677768

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°053/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021/SRP/FUNDEB

Objeto: Registro de preços para futuro e eventual aquisição de óleos Lubri-
ficantes, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação
- FUNDEB (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação Básica, Lei
n°14.113/2020). Abertura no dia 23/07/2021 ás 08:00 hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, Portal da
Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência,  www.portaldecompraspu-
blicas.com.br e sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas.

Advaldo Rodrigues da Silva
Pregoeiro

Protocolo 677660

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°062/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2021/SRP/PMSA

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de forma continua e fracionada de
borracharia e vulcanização em geral para motocicletas, veículos leves, mé-
dios, maquinas pesadas e caminhões, para suprir as necessidades da Secre-
taria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Administração,
Secretaria Municipal de Infra-estrutura e Transporte, Secretaria Municipal de
Agricultura, Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e Fundo Munici-
pal de Meio Ambiente. Abertura no dia 26/07/2021 ás 10:00 hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, Portal da
Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência,  www.portaldecompraspu-
blicas.com.br e sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas.

Advaldo Rodrigues da Silva
Pregoeiro

Protocolo 677661

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO
ESPÉCIE: No Extrato do Contrato Pregão Eletrônico nº001/2021, publica-
do no DOE de 28/06/2021, nº34.622, página 114, Onde se lê: “Contrato
nº004/2021”. Leia-se: “Contrato nº022/2021”.

Protocolo 677655

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 093/2021

O Secretário Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Portaria n°
102/2021- GAP/PMS de 05 de Julho de 2021 e em cumprimento ao disposto
no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscalizadores
dos contratos Chamamento Público referente a: Credenciamentode Pessoas
Interessadas em Prestar Serviços de Fisioterapia Para Atendimento da De-
manda da Secretaria Municipal de Saúde. Titular: Aureclei Gomes da Silva
- Matrícula 70925; CPF:587.407.322-15 e RG: 3040406 - SSP/PA. Servidor
SEMSA; Suplente: - Sidney José Lopes Bechara - CPF n° 003.785.382-17 e
RG: 4700844- Contador do NMAC.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até
quando for revogada está função.
Art. 3º.Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação,
REVOGANDO-SE a Portaria 051/2021 que foi publicada no Diário Oficial -
edição do dia 20/04/2021, Nº 34.558 e Protocolo 647049, PÁGINA 134, para
todos os seus efeitos legais. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cum-
pra-se. Santarém/Pa, de 06 de julho de 2021. Emir Machado de Aguiar -
Secretário Municipal de Saúde - Interino/PORTARIA 102/2021 - GAP/PMS.

PORTARIA Nº094/2021 - SEMSA
O Secretário Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelaPortaria n°
102/2021- GAP/PMS de 05 de Julho de 2021 e em cumprimento ao disposto
no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como Comissão Técnica de
Avaliaçãonochamamento Público Referente Aocredenciamentode Pessoas In-
teressadas em Prestar Serviços de Fisioterapia Para Atendimento da Demanda
da Secretaria Municipal de Saúde. Presidente: Helena Diniz Henn - CPF n°
645.205.362-00 e RG: 2509292, Servidora da Semsa. Membro: Ailson Fava-
cho Costa - CPF n° 573.599.2020-30 e RG: 30754, Servidor da Semsa. Mem-
bro: Paulo Humberto de Oliveira - CPF n° 621.707.321-17 e RG: 0604076,
Chefe de seção  do NMAC.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e
cumpra-se. Santarém/Pa, de 06 de julho de 2021. Emir Machado de Aguiar
- Secretário Municipal de Saúde- Interino/PORTARIA 102/2021 - GAP/PMS.

PORTARIA Nº 086/2021-SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
744/2021 - GAP/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao disposto
no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear servidores com o fim específico de fiscalizar o contra-
to decorrente do Pregão Eletrônico nº 027/2021 e Processo Administrativo
nº067/2021 que versam sobre Aquisição de Equipamentos Hospitalares Para
Hospital Materno Infantil, Pela Secretaria Municipal de Saúde de Santarém.
Titular: Oldaísa Riberio Alves Borges - Matrícula: 64497, CPF Nº 403.944.502-
30 e RG Nº 2238752 - SSP/PA, Coordenadora do Centro de Referência em
Saúde da Criança - SEMSA; Suplente: Maria do Socorro Fialho Cabral - Ma-

file:///O:/Indesign/Executivo/2021/JULHO/../../../AppData/Local/Temp/Rar$DIa0.969/www.comprasnet.gov.br
file:///O:/Indesign/Executivo/2021/JULHO/../../../AppData/Local/Temp/Rar$DIa0.969/www.comprasnet.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br/
mailto:licitacaopmsa@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacaopmsa@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/